Atleta Federado: ____________________________________________________
Para: Sr. Senhor Presidente da Federação de Jiu Jitsu do Estado de Rondônia
Assunto: _____________________________________________________________________________________________________________________________
Data: ____/______/_______
Excelentíssimo senhor Presidente, eu, _________________________________________  atleta federado à FJJRO, venho por meio deste oficio a solicitar ao nobre presidente, que interceda junto ao Exm(a). Deputado(a) federal _____________________________________, no objetivo de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar especificas para fins de adquirir passagens aéreas para participação em evento esportivo na cidade de ______________ na data de  ___/____/____.
Atenciosamente.

___________________________________
Atleta Federado.